
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 
PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

3° SETTORE TECNICO 
SERVIZIO Lavori Pubblici 

 

 

 DDETERMINA N. 297  DEL 20/10/2016  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione somma per 
istruttoria pratica da parte del comando 
dei Vigili del Fuoco relativamente alla 
realizzazione dei lavori di 
“RICOSTRUZIONE DELLA PALESTRA A 
SERVIZIO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO 
SITO IN C.DA FRAZZUCCHI”. 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che : 

 il comune si era dotato di progetto preliminare, approvato con delibera di GM n° 31 del 

31/03/2015; 

 l’opera di che trattasi è inserita nel programma di finanziamento del competente Ass.to 

Reg.le dell’Istruzione e della Formazione Professionale, con priorità 1, di cui all’Allegato 2 

del DDG 2524/ISTR del 25/04/2016, avvertendo che l’opera dovrà essere appaltata entro 

il 31/12/2016 , 

 con propria determinazione n° 250 del 09/09/2016 si è conferito all’arch. Garbo Vito 

l’incarico professionale per l’espletamento dei servizi attinenti la progettazione definitiva - 

esecutiva, coordinamento per la sicurezza  in fase di progettazione dei lavori di di cui in 

oggetto; 

 il professionista ad espletamento dell’incarico ricevuto ha trasmesso il progetto esecutivo; 

 necessita acquisire i seguenti pareri sul progetto esecutivo, fra cui quello dei Vigili del 

Fuoco; 

 è stata predisposta apposita istanza di richiesta parere da dove s’evince che l’importo per 

l’istruttoria della pratica ammonta ad €. 400,00; 

 che occorre effettuare il versamento di €. 400,00 sul C/C n° 16373904 intestato alla 

“Tesoreria Provinciale dello stato di Palermo”  

 che è necessario procedere all’impegno di spesa, gravandolo sul progetto; 

Visti: 

 il corrente bilancio di previsione; 

 il D.Lgs. 267/2000. 

 L’art. 1, comma 629 della L. 190/2014 che ha introdotto nell’art. 17 ter del DPR 633/72 il 

meccanismo della scissione dei pagamenti; 

DETERMINA 

1. Per quanto specificato in premessa impegnare la somma di €. 400,00 per poter procedere 

al versamento sul relativo C/C n° 16373904 intestato alla “Tesoreria Provinciale dello stato 

di Palermo”, relativamente ai lavori di “RICOSTRUZIONE DELLA PALESTRA A SERVIZIO 

DELL’EDIFICIO SCOLASTICO SITO IN C.DA FRAZZUCCHI;; 

2. Gravare la suddetta cifra di €. 400,00 al cod. bilancio 99.01 – 702.01.02 – cap. 99750 

(servizi conto terzi); 

3. Dare atto che successivamente all’emissione del decreto perfetto da parte del competente 

Ente Finanziatore trova copertura all’interno del quadro economico del progetto e pertanto 

la somma di €. 400,00 sarà reintroitata al pertinente capitolo di bilancio. 

4. Versare la somma di 400,00 sul predetto C/C; 

5. Liquidare la superiore somma a favore del tesoriere comunale che provvederà al 

pagamento del suddetto bollettino; 

La presente determinazione: 

 va inserita nel registro delle determinazioni del 3° Settore; 

 va pubblicata nell’Albo on-line dell’Ente per gg. 15 consecutivi.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 



 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, __________________         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                  

____________________________ 

 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

 ______ 

 

Lire _____________ 

 

Capitolo 

n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

Lire  ____________ 

 

 


